<sup>4</sup> Idem probatur in Ordinat. antiqua dict. titul. 13. §. ultim. & in Ordin. novæ

dict. titul. 20. §. 3. facit régula Cancelleriae 30. Tertiò, quia ex bonis condenati nihil desumitur pro decima exigenda, donec creditor solvatur integrè de toto suo debito; quod idem probatur in L. Castellæ 10. titul. 6. lib. 3. & in L. 7. titul. 21. lib. 4. novæ collect. quæ deducta fuit à L. 3. titul. 14. lib. 5. Ordinament. docet Azeved. L. 10. & Parlador. lib. 2. rerum quotidianarū, cap. ultim. 6. part. §. unic. numer. 17. & reprobatur opinio 6 Avēd. de legibus prætor, 1. part. cap. 17. num. 11. dum putabat, quod licet debitor non sit solvendo integrum debitum creditori decima tamen sit solvenda, quia non dicitur esse in bonis debitoris, nisi quod superest, deductis expensis faciendis ad consequendum debitum, ex juribus quæ citat, & auctoritate Rebuff. 1. tom. ad leges Gall. titul. de litteris obligatoriis, articul. 12. gloss. unic. num. 28. quoniam bene respondet Azeved. a. L. 10. ubi num. 2. vers. & sic contra, dicit contra eum in judicando, & consulendo intrepidè tenendum esse, & quod sic 7 practicatur: admittit tamen quod in aliis expensis executionis possunt deductiones fieri ex bonis debitoris, licet non sufficiens ad solvendum integrum debitum creditori, ut putā in salario proxenetarum, præconiorum, quod etiam admittitur in salario notariorum, qui scribunt acta executionis, de quo sibi prius satisfaciunt, & quod superest, traditur creditori in solutionem sui debiti, & ita in praxi recipitur.

## ALLEGATIO LXXXIV.

In qua agitur de regula 15. & 16.

### SUMMARIUM.

- 1 Agitur de regula 15. & 16. & ex eis sumitur alia limitatio ad regulam 12.
- 2 Est speciale privilegium concessum procuratoribus Regia Coronæ.
- 3 Si communitas, vel dominus vendat gabellam, & postea emat res, de quibus

*bus deberet solvi gabella, si fieret per privatum, quod ipsa communitas, vel dominus emens eam non solvet.*

*Non censetur quis vendere, nisi jus, quod habet.*

**I**N regula 15. E se alguma sentença for dada por nossa parte, ou dos resíduos entre alguma pessoa, o nosso Procurador, ou dos resíduos q̄ a sentença tirar, não pagará dizima ao tirar della em nossa Châcellaria, posto que a quantia da condenação não chegue até trinta mil reis; mas tirar seba della verba para se arrecadar a dita dizima pela parte condenada. Ex hac regula sumitur alia limitatio ad regul. 12. quod quando procurator Regius, vel procurator resíduorum sententiam obtinent, & eam extrahunt per Cancellariam, non tenentur solvere decimam, licet condemnatio sit intra 30. millia numorum regalium, sed describitur in libro ex quo decernuntur executoriales ad eam exigendam à debitore condemnato.

**2** Et est speciale privilegium concessum procuratoribus Coronæ Regiae, & patrimonii, de quibus tractat Ord. lib. 1. titul. 10. & tit. 12. & de regimine procuratoris resíduorum tractat tit. 64. & de eadem tractabat Ordin. lib. 2. tit. 35. §. 26. & §. 27. & in regimine dos Contadores, titul. 50. & in regul. 16. disponit in hæc verba: *Se o nosso Procurador for demandado em nosso nome, e se for contra elle dada sentença, da tal condenação se não pagará dizima alguma.* Quod intelligendum est, sive decima exigatur ab exactoribus Regis, sive à conductoribus, nam non venit in conductiōnem factam à Rege, ut conductor exigat decimas de sententiis latis contra Regis procuratorem, ex traditis per Dyn. Bart. Angel. Roman. & Paul. in L. licitatio, §. fiscus, ff. de publican. dum docent quod si communitas, vel aliquis dominus vendit gabellam salis, vel vini, & postea emit sal, vel vinum, de qua emptione deberet solvi gabella, si fieret per privatum, quod ipsa com-

munitas non solveret illis gabellariis quia non potest dici, quod vendiderit, nisi jus quod habebat, L. traditio, ff. de acquirendo rerum dominio; sed non habet jus exigendi gabellam à semetipso, igitur non censetur illud vendidisse, idem sequitur Bald. L. si emptor, Cod. de hered. vel act. vend. Afflict. dec. 319. n. 8. & ad decimam applicat Azeved. L. 7. n. 9. tit. 21. lib. 4. novæ collect.

### ALLEGATIO LXXXV.

In qua agitur de regul. 17. & 18.

### S U M M A R I U M.

- 1 Agitur de regula 17. & 18.
- 2 Permittitur impunè marito occidere uxores ob adulterium ex lege Lusitana.
- 3 Ampliatur, licet sit prægnans, licet aliud regulariter, & n. 4.
- 5 Reprobatur opinio Fulgosii.
- 6 Qualiter matrimonium sit probandum ut maritus occidat adulteros.
- 7 Non sufficit esse in voce, & fama mariti, & uxoris, ad eum à pœna excusandum.
- 8 Differentia inter leges Castellæ, & Lusitaniæ.
- 9 Potest maritus accusare utrumque, vel alterutrum.
- 10 In adulterio solus maritus accusat.
- 11 Quod intelligitur de adulterio simplici, non mixto cum alia qualitate.
- 12 An uxor amittat bona, quoniam maritus eam occidit ob adulterium.
- 13 Quæ bona maritus lucretur, quoniā occidit uxorem extra actum illius.
- 14 Quæ bona lucretur, quando eam accusavit de adulterio, & condemnatur ad mortem.
- 15 Limita, nisi filios habeat.
- 16 Amittit bona maritus, quando occidit uxorem ob adulterium, & ex eo, quod non probatur, condemnatur ad mortem, nisi filios habeat.
- 17 Quando maritus occidit utrumque in actu

## ALLEGATIO LXXXV.

323

- actu adulterii, lucratur omnia bona.
- 18 Ex ea sententia, in qua bona adjudicantur marito quando occidit uxorem, solvit decimam, non ex ea, in qua ei adjudicantur accusando eam.
- 19 Declaratur, quando sententia datur ab illis judicibus, de quorum sententias debetur decima.
- 20 Lex debet decidere dubium.
- 21 Ampliatur regula 17. ut procedat generaliter, sive adjudicentur bona lucrata, constante matrimonio, sive omnia alia.
- 22 Lex generaliter disponens generaliter intelligitur.
- 23 Differentia inter regul. 17. & 18.
- 24 Ampliatur regula 17. in omnibus casibus, in quibus quis propter delictum condemnatur in amissione bonorum.